OFÍCIO EXTERNO Nº 2671/2023 | PROCESSO Nº 69501/2023

Araucária, 29 de maio de 2023.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 547/2023 - PA 69501/23.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 547/2023 de iniciativa do vereador Fábio Pavoni, no qual
solicitou a instalação de câmeras de monitoramento no Cemitério Central e Cemitério Jardim
Independência, a Secretaria Municipal de Segurança Pública  - SMSP discorreu acerca do solicitado
no despacho anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da
presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Ofício nº 361/2023 SMSP/GMA

Araucária,26 de Maio de 2023.

Ilma Senhora
Liliane Guterville
Diretora Geral de Governo

Assunto: Resposta a indicação 547/2023

Prezada Senhora

                      Considerando a indicação 547/2023 do nobre edil, informamos que a
Guarda  Municipal  é  favorável  a  indicação  de  estudo  para  instalação  de  câmeras  de
monitoramento  nos  cemitérios  central  e  independência.  Será  repassado  ao  setor
responsável para verificação de custeio, bem como para os demais trâmites para possível
implantação.

Atenciosamente

Rodrigo Fabio Ramos
Diretor da Guarda Municipal

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-AMUWCFQTJPU-1 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 15/06/2023 09:54:46 -03:00

Processo Nº 75540 / 2023 - [Em Análise]
Código Verificador: 997UO0U1
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: OFÍCIO Nº 2671/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 547/2023 - VEREADOR FÁBIO PAVONI.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA TOKARSKI
Previsão: 30/05/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_2671_2023.pdf JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA

TOKARSKI
30/05/2023

OFÍCIO_2671_2023_ANEXO.pdf JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

30/05/2023

Comprovante de Abertura do Processo - 979564.pdf JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

30/05/2023

Histórico

Setor: SMGO - NAF

Abertura: 30/05/2023 09:43 Entrada: 30/05/2023 09:43:06

Usuário: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Observação: OFÍCIO Nº 2671/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 547/2023 - VEREADOR FÁBIO PAVONI.

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 30/05/2023 09:43 Entrada: 07/06/2023 10:15

Movimentado por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: OFÍCIO Nº 2671/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 547/2023 - VEREADOR FÁBIO PAVONI.

Setor: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Saída: 07/06/2023 11:12 Entrada: 12/06/2023 08:53

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por: FABIO ALMEIDA PAVONI

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

		2023-05-29T13:24:45-0300
	GENILDO PEREIRA CARVALHO:01504842910 1

		2023-05-26T17:53:26-0300
	RODRIGO FABIO RAMOS:045.038.969-38 1